
Na osnovu čl. 2, 3, 4 i 6 Zakona o ostvarivanju javnog interesa u javnim preduzećima 
i ustanovama („Službeni list SRCG“ br. 13/91 i 16/91 i „Službeni list CG“ broj 73/10) i člana 4 
stav 3 Odluke o osnivanju Centra za stručno obrazovanje („Službeni list CG“, broj 27/14), a 
u vezi sa članom 11 stav 1 alineja 3 Statuta Javne ustanove Centar za stručno obrazovanje
broj: 07 - 833 od 19. 9. 2014. godine, Vlada Crne Gore je, na sjednici od _______ 2021.
godine, donijela

R J E Š E NJ E 
O RAZRJEŠENJU PREDSJEDNICE I DVA ČLANA UPRAVNOG ODBORA CENTRA ZA 

STRUČNO OBRAZOVANJE 

1. Razrješavaju se predsjednica i dva člana Upravnog odbora Centra za stručno
obrazovanje prije isteka mandata, i to:

- Zora Bogićević, diplomirani mašinski inženjer, načelnica Direkcije za opšte srednje
i stručno obrazovanje u Ministarstvu, predsjednica;

- Mirza Gargović, diplomirani ekonomista, samostalni savjetnik II u Ministarstvu, član
i

- Ramo Kolašinac, profesor filozofije i sociologije u Centru za stručno obrazovanje,
član.

2. Dispozitiv ovog rješenja objaviće se u „Službenom listu Crne Gore“.

O b r a z l o ž e nj e 

Ministarka prosvjete, nauke, kulture i sporta je, na osnovu člana 4 stav 3 Odluke o 
osnivanju Centra za stručno obrazovanje, a u vezi sa članom 11 stav 1 alineja 3 Statuta 
Javne ustanove Centar za stručno obrazovanje, broj: 07 - 833 od 19. 9. 2014. godine, 
podnijela Vladi Crne Gore predlog da se razriješe dosadašnji predsjednik i dva člana 
Upravnog odbora Centra za stručno obrazovanje, predstavnici Ministarstva, prije isteka 
mandata, u sastavu: Zora Bogićević, diplomirani mašinski inženjer, načelnica Direkcije za 
opšte srednje i stručno obrazovanje u Ministarstvu, predsjednica, Mirza Gargović, diplomirani 
ekonomista, samostalni  savjetnik II u Ministarstvu, član i Ramo Kolašinac, profesor filozofije 
i sociologije u Centru za stručno obrazovanje, član. U obrazloženju predloga je, između 
ostalog, navela: da je članom 4 Odluke o osnivanju Centra za stručno obrazovanje propisano 
da Vlada Crne Gore imenuje i razrješava Upravni odbor Centra za stručno obrazovanje na 
period od četiri godine, da Upravni odbor ima pet članova i čine ga predsjednik i dva člana, 
koje predlaže Ministarstvo i dva člana koja predlažu zaposleni u Centru za stručno 
obrazovanje; da je Rješenjem Vlade Crne Gore od 27. juna 2019. godine imenovan Upravni 
odbor Centra za stručno obrazovanje, saglasno navedenom propisu; da je članom 11 stav 1 
alineja 3 Statuta JU Centar za stručno obrazovanje propisano da članu Upravnog odbora 
može prestati mandat prije isteka vremena na koje je imenovan, između ostalog 
razrješenjem, da inicijativu za razrješenje člana Upravnog odbora može pokrenuti Upravni 
odbor, direktor, odnosno organ koji ga je predložio, u ovom slučaju Ministarstvo; da je 
Zakonom o ostvarivanju javnog interesa u javnim preduzećima i ustanovama („Službeni list 
SRCG“ br. 13/91 i 16/91 i „Službeni list CG“ broj 73/10) u članu 2 propisano da u slučaju 
poremećaja u poslovanju, odnosno vršenju djelatnosti javnog preduzeća, odnosno javne 
ustanove, ili ako preduzeće odnosno ustanova ne izvršava zakonom utvrđene obaveze, a 
što nije nastalo kao posljedica neispunjenja obaveza od strane države utvrđene aktom o 
osnivanju, odnosno organizovanju, Vlada Crne Gore može preduzeti mjere kojima se 
obezbjeđuju uslovi za nesmetan rad preduzeća, odnosno pružanje usluga; da član 3 istog 
zakona propisuje kada se smatra da su nastupili poremećaji u poslovanju, odnosno da se ne 
izvršavaju zakonom utvrđene obaveze: ako se načinom poslovanja javnog preduzeća, 
odnosno javne ustanove ne obezbjeđuje trajno i nesmetano obavljanje proizvodnje i prometa 



određenih proizvoda i pružanje usluga ili ostvarivanje programa razvoja na način utvrđen u 
skladu sa zakonom (vrsta, kvalitet, obim proizvodnje, odnosno usluga i sl.), čime se nanosi 
veća šteta i ako se raspodjelom dobiti mijenja osnovna namjena korišćenja sredstava i 
osnovnih uslova sticanja dobiti i poslovanja utvrđenih u skladu sa zakonom, radi ostvarivanja 
javnog interesa u tom javnom preduzeću, odnosno javnoj ustanovi, kao i drugim slučajevima 
utvrđenim zakonom; nadalje, u slučajevima iz člana 3 Zakona o ostvarivanju javnog interesa 
u javnim preduzećima i ustanovama, Vlada može u skladu sa odredbama člana 4 tačka 2
istog zakona prema javnom preduzeću odnosno javnoj ustanovi preduzeti mjere raspuštanja
upravnog odbora, odnosno drugog odgovarajućeg organa upravljanja, dok je članom 6 stav
1 Zakona o ostvarivanju javnog interesa u javnim preduzećima i ustanovama propisano da
radi zaštite javnih interesa Vlada preduzima mjere prema javnom preduzeću, odnosno javnoj
ustanovi u kojima je došlo do poremećaja u poslovanju, odnosno koje ne izvršavaju zakonom
utvrđene obaveze, po sopstvenoj inicijativi ili na predlog nadležnog ministarstva; da je u
dosadašnjem radu Upravnog odbora Centra za stručno obrazovanje konstatovano više
propusta u radu istog, bitne povrede zakona koje se u krajnjem odnose na finansijsko
materijalno poslovanje, kao i nepostupanje po nalazima Državne revizorske institucije i
preporuka datih izvještajem; pa s obzirom na to da Vlada može, radi zaštite javnih interesa,
a u skladu sa odredbama Zakona o ostvarivanju javnog interesa u javnim preduzećima i
ustanovama, po sopstvenoj inicijativi ili na predlog nadležnog ministarstva, preduzeti mjere
raspuštanja upravnog odbora u javnoj ustanovi u kojoj je došlo do poremećaja u poslovanju,
odnosno koja ne izvršava zakonom utvrđene obaveze, a imajući u vidu činjenicu da se
članovi Upravnog odbora Centra za stručno obrazovanje, predstavnici Ministarstava u svom
radu i postupanju, prije svega moraju pridržavati zakona, kao i interesa ovog organa, a što
imenovani nijesu činili, to na osnovu gorenavedenog predlažem da se razriješe dosadašnji
predsjednik i dva člana Upravog odbora Centra za stručno obrazovanje, predstavnici ovog
ministarstva, prije isteka mandata.

 Komisija za kadrovska i administrativna pitanja je, kao stalno radno tijelo Vlade 
nadležno za pitanja predlaganja imenovanja, postavljenja i razrješenja iz nadležnosti Vlade, 
razmotrila navedeni predlog ministarke prosvjete, nauke, kulture i sporta i, uvažavajući njene 
navode o razlozima za razrješenje predsjednice i dva člana Upravnog odbora ove javne 
ustanove, podnijela Vladi predlog da razriješi predsjednicu i dva člana Upravnog odbora 
Centra za stručno obrazovanje, prije isteka mandata, i to: predsjednicu Zoru Bogićević, 
diplomiranog mašinskog inženjera, načelnicu Direkcije za opšte srednje i stručno 
obrazovanje u Ministarstvu, i članove: Mirzu Gargovića, diplomiranog ekonomistu, 
samostalnog savjetnika II u Ministarstvu i Rama Kolašinca, profesora filozofije i sociologije u 
Centru za stručno obrazovanje. 

Vlada Crne Gore je razmotrila i prihvatila Predlog rješenja Komisije za kadrovska i 
administrativna pitanja i, na osnovu čl. 2, 3, 4 i 6 Zakona o ostvarivanju javnog interesa u 
javnim preduzećima i ustanovama, a saglasno svojim ovlašćenjima iz člana 4 stav 3 Odluke 
o osnivanju Centra za stručno obrazovanje, a u vezi sa članom 11 stav 1 alineja 3 Statuta
Javne ustanove Centar za stručno obrazovanje, donijela Rješenje o razrješenju predsjednice
i dva člana Upravnog odbora Centra za stručno obrazovanje, prije isteka mandata, i to:
predsjednice Zore Bogićević, diplomiranog mašinskog inženjera, načelnice Direkcije za opšte
srednje i stručno obrazovanje u Ministarstvu, i članova: Mirze Gargovića, diplomiranog
ekonomiste, samostalnog savjetnika II u Ministarstvu i Rama Kolašinca, profesora filozofije i
sociologije u Centru za stručno obrazovanje.

Na osnovu izloženog, riješeno je kao u dispozitivu. 

UPUTSTVO O PRAVNOJ ZAŠTITI: Protiv ovog rješenja žalba nije dopuštena, već se može 
tužbom pokrenuti upravni spor pred Upravnim sudom Crne Gore u roku od 20 dana od dana 
prijema rješenja. 

Broj: 
Podgorica, _______  2021. godine 

  VLADA CRNE GORE 

     PREDSJEDNIK 
 Prof. dr Zdravko Krivokapić 



Na osnovu člana 4 stav 3 Odluke o osnivanju Centra za stručno obrazovanje 
(„Službeni list CG“, broj 27/14), a u vezi sa članom 10 Statuta Javne ustanove Centar 
za stručno obrazovanje broj: 07 - 833 od 19. 9. 2014. godine, Vlada Crne Gore je, na 
sjednici od _______ 2021. godine, donijela 

R J E Š E NJ E 
O IMENOVANJU PREDSJEDNICE I DVA ČLANA UPRAVNOG ODBORA 

CENTRA ZA STRUČNO OBRAZOVANJE 

1. Imenuju se predsjednica i dva člana Upravnog odbora Centra za stručno
obrazovanje, i to:

- Mr Milica Jaramaz, magistarka pedagogije, predsjednica;
- Dragan Čađenović, profesor srpskohrvatskog jezika i jugoslovenske

književnosti, član i
- Miljan Stanišić, profesor sociologije, član.

2. Dispozitiv ovog rješenja objaviće se u „Službenom listu Crne Gore“.

O b r a z l o ž e nj e 

Ministarka prosvjete, nauke, kulture i sporta je, na osnovu člana 4 stav 3 
Odluke o osnivanju Centra za stručno obrazovanje, a u vezi sa članom 11 stav 1 
alineja 3 Statuta Javne ustanove Centar za stručno obrazovanje, broj: 07 - 833 od 
19. 9. 2014. godine, podnijela Vladi Crne Gore predlog da se imenuju predsjednik i
dva člana Upravnog odbora Centra za stručno obrazovanje, koje predlaže ovo
ministarstvo, i to: Mr Milica Jaramaz, magistar pedagogije, za predsjednika, Dragan
Čađenović, profesor književnosti, za člana i Miljan Stanišić, profesor sociologije, za
člana. U obrazloženju predloga je, između ostalog, navela: da je članom 4 Odluke o
osnivanju Centra za stručno obrazovanje, propisano da Vlada Crne Gore imenuje i
razrješava Upravni odbor Centra za stručno obrazovanje na period od četiri godine,
da Upravni odbor ima pet članova i čine ga predsjednik i dva člana, koje predlaže
Ministarstvo i dva člana koje predlažu zaposleni u Centru za stručno obrazovanje, pa
na osnovu goreizloženog predlaže da se imenuju predsjednik i dva člana Upravnog
odbora, gospođa mr Milica Jaramaz, Dragan Čađenović i Miljan Stanišić, kao
predstavnici ovog ministarstva.

Komisija za kadrovska i administrativna pitanja je, kao stalno radno tijelo Vlade 
nadležno za pitanja predlaganja imenovanja, postavljenja i razrješenja iz nadležnosti 
Vlade, razmotrila predlog ministarke prosvjete, nauke, kulture i sporta i, imajući u vidu 
odredbu da Vlada Crne Gore imenuje i razrješava Upravni odbor Centra za stručno 
obrazovanje, podnijela Vladi predlog da imenuje predsjednicu i dva člana Upravnog 
odbora Centra za stručno obrazovanje, i to: Mr Milicu Jaramaz, magistarku 
pedagogije, za predsjednicu, Dragana Čađenovića, profesora srpskohrvatskog jezika 
i jugoslovenske književnosti, za člana i Miljana Stanišića, profesora sociologije, za 
člana. 

Vlada Crne Gore je razmotrila i prihvatila Predlog rješenja Komisije za 
kadrovska i administrativna pitanja i, saglasno svojim ovlašćenjima iz člana 4 stav 3 



Odluke o osnivanju Centra za stručno obrazovanje a u vezi sa članom 10 Statuta 
Javne ustanove Centar za stručno obrazovanje, donijela Rješenje o imenovanju 
predsjednice i dva člana Upravnog odbora Centra za stručno obrazovanje, u sastavu: 
mr Milica Jaramaz, magistarka pedagogije, predsjednica, Dragan Čađenović, 
profesor srpskohrvatskog jezika i jugoslovenske književnosti, član i Miljan Stanišić, 
profesor sociologije, član. 

Na osnovu izloženog, riješeno je kao u dispozitivu. 

UPUTSTVO O PRAVNOJ ZAŠTITI: Protiv ovog rješenja žalba nije dopuštena, već 
se može tužbom pokrenuti upravni spor pred Upravnim sudom Crne Gore u roku od 
20 dana od dana prijema rješenja. 

Broj: 
Podgorica, _______  2021. godine 

  VLADA CRNE GORE 

    PREDSJEDNIK 
  Prof. dr Zdravko Krivokapić 


